



Carlos Rapallo Fernández

Partner

Warszawa, Sewilla

carlos.rapallo@garrigues.com

Abogado colegiado nº 9774

I. Colegio de Abogados de Sevilla

Warsaw Financial Center - Emilii Plater,
53

00-113 Warszawa (Polska)

Tel: +48 22 540 6100

Fax: +48 22 540 6101

Prawo handlowe, fuzje i przejęcia

Energetyka

Przedsiębiorstwo rodzinne

ESG

Partner w dziale handlowym kancelarii Garrigues. Dołączył do firmy w 1997 r. i został współnikiem w roku 2010. Łączy działalność prowadzoną w Hiszpanii z zadaniami partnera zarządzającego biura Garrigues w Warszawie, gdzie prowadzi i koordynuje działania na rzecz rozwoju biura oraz wspiera świadczenie usług prawnych przez zespół polskich prawników w zakresie prawa lokalnego. Posiada szerokie doświadczenie w dziedzinie fuzji i przejęć (M&A), prawa spółek i umów handlowych. Specjalizuje się w transakcjach międzynarodowych, uczestniczy, doradza i koordynuje działania w licznych transakcjach multijurysdykcyjnych (zarówno w Europie, jak i w Ameryce) zawieranych przez klientów hiszpańskich lub zagranicznych prowadzących interesy w różnych państwach, posiada też praktyczną znajomość zagadnień prawnych, które zazwyczaj występują w tego typu projektach. Na co dzień doradza klientom prowadzącym działalność w sektorze energii odnawialnych, przemysłu lotniczego, biotechnologii, technologii finansowych (FinTech) itp., a obecnie pełni także funkcję sekretarza zarządu w niektórych spółkach, którymi się opiekuje. W swojej pracy posługuje się w równym stopniu językiem angielskim jak i hiszpańskim.

Doświadczenie

Carlos Rapallo jest partnerem w dziale handlowym (M&A, prawo spółek, prawo umów handlowych) oraz partnerem zarządzającym w biurze Garrigues w Warszawie. Posiada szerokie doświadczenie w dziedzinie fuzji i przejęć (M&A), umów handlowych i procesów negocjacyjnych w ramach realizacji złożonych projektów multijurysdykcyjnych. W tego rodzaju przedsięwzięciach najczęściej kieruje zespołem, współpracując z pozostałymi uczestnikami i reprezentując klienta aż do skutecznego zakończenia realizacji projektu.

Kierując pracą zespołu uczestniczył bezpośrednio w krajowych i międzynarodowych projektach z dziedziny energii odnawialnych, przemysłu lotniczego, FinTech, biotechnologii, przemysłu wydobywczego i chemicznego, nieruchomości i hotelarstwa, sektora finansowego i innych.

Jest również odpowiedzialny za rozwój działu inwestycji międzynarodowych w biurze Garrigues w Sewilli. W tym obszarze opiekuje się wszystkimi klientami zagranicznymi, którzy decydują się na podjęcie inwestycji w

rejonie działań tego biura, świadcząc usługi doradcze w procesie negocjacji i podczas zawierania umów handlowych przez te podmioty. Zakres jego odpowiedzialności obejmuje również koordynowanie kwestii jurysdykcyjnych w procesie ekspansji zagranicznej klientów z tego regionu. Ze względu na charakter obsługiwanych transakcji, w swojej pracy posługuje się zarówno językiem hiszpańskim, jak i angielskim, a w niektórych przypadkach również francuskim.

W powyższym zakresie koordynował działania, doradzał i uczestniczył w procesach ekspansji zagranicznej klientów z takich sektorów, jak przemysł lotniczy, budownictwo, czy energie odnawialne, wspierając ich wejście na rynki w Europie Środkowej i Wschodniej (Polska, Rumunia, Bułgaria, państwa bałtyckie), w innych krajach europejskich, takich jak Francja, Niemcy czy Włochy oraz w Ameryce (USA, Brazylia, Kolumbia, Chile, Meksyk).

Od roku 2007 do lipca 2012 był partnerem zarządzającym biura Garrigues w Warszawie; funkcję tę obecnie pełni ponownie od roku 2017. Uczestniczył w utworzeniu biura i kierował jego rozwojem, świadcząc usługi prawne klientom hiszpańskim i zagranicznym inwestującym w Polsce i w innych krajach tego regionu. Biuro Garrigues w Warszawie świadczy bezpośrednio usługi w zakresie prawa polskiego, a zadania partnera zarządzającego obejmują m.in. kierowanie pracą zespołu prawników biura oraz koordynowanie współpracy z poszczególnymi klientami. Ze względu na doświadczenie we współpracy z innymi kancelariami prawnymi tego regionu, biuro koordynuje także obsługę klientów działających na terenie Rumunii i państw bałtyckich, uczestnicząc również w projektach realizowanych w Bułgarii i w Czechach.

W tym obszarze, działania partnera zarządzającego Garrigues w Warszawie dotyczą m.in. koordynacji i doradztwa w złożonych pod względem prawnym projektach, obejmują także nawiązanie kontaktu pomiędzy klientem a nowym rynkiem, oraz doradztwo prawne wspierające wejście klienta na rynek i jego dalszy rozwój w nowym regionie.

Wykształcenie

- Magister Prawa, Universidad Autónoma de Madrid (rocznik 1990-1995).
- Studia magisterskie z zakresu Prawa Gospodarczego, Universidad de Navarra (rocznik 1997).
- Studia Podyplomowe - Zarządzanie w Przedsiębiorstwach i Wiodących Instytucjach (San Telmo Business School). Rocznik 2013.
- Studia Podyplomowe - Zarządzanie AD-1 (San Telmo Business School). Rocznik 2021.

Działalność dydaktyczna

Jest wykładowcą i nauczycielem w różnych ośrodkach edukacyjnych w Hiszpanii i w Polsce (Universidad Loyola, Escuela de Organización Industrial (EOI), Universidad Pablo Olavide de Sevilla, Centro de Estudios Cajasol, Uczelnia Łazarskiego w Warszawie), prowadził również wykłady na licznych kursach specjalistycznych oraz konferencjach, uczestniczył jako moderator i wykładowca w konferencjach o tematyce związanej z inwestycjami zagranicznymi, organizowanych w krajach Europy Środkowej i Wschodniej (Instituto San Telmo, Organización Empresarial APD).

Członkostwo

Od 1998 r. jest prawnikiem zrzeszonym w Izbie Adwokackiej w Sewilli, a w roku 2008 został wpisany na listę prawników zagranicznych Izby Adwokackiej w Warszawie.

Wyróżnienia

Carlos Rapallo znalazł się na liście key individuals w dziedzinie M&A w rankingu Chambers and Partners 2011 oraz wśród Legal 500 w roku 2011.

Od roku 2015 wielokrotnie wymieniany na liście Best Lawyers.